ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VỊ XUYÊN

  Số:            /UBND-TTYT

V/v triển khai các giải pháp nhằm đẩy

nhanh tiến độ, hoàn thành tiêm vắc xin

phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Vị Xuyên,ngày         tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid-19 Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2280/UBND-VHXH ngày 01/8/2022 của của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Hà Giang về việc triển khai các giải pháp nhằm đẩy nhanh tiến độ, hoàn

thành tiêm vắc xin phòng, chống dịch Covid-19. Để duy trì, bảo vệ bền vững thành

quả phòng, chống dịch Covid-19 trong thời gian qua và phấn đấu hoàn thành tiêm

chủng vắc xin phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

huyện chỉ đạo như sau:

 1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Bộ Y tế, UBND

tỉnh và UBND huyện trong công tác phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm, đặc biệt

là phòng chống dịch Covid-19.

- Triển khai quyết liệt các giải pháp nhằm đẩy mạnh công tác tiêm chủng để

đảm bảo không bỏ sót đối tượng cần tiêm chủng, tăng tỷ lệ bao phủ vắc xin cho

người dân, nhất là tiêm mũi nhắc lại (mũi 3, mũi 4) cho các đối tượng theo quy

định. Trong đó, tập trung thực hiện ngay một số nội dung sau:

+ Chỉ đạo các các ban, ngành, đoàn thể thực hiện tổng hợp, thống kê, lập

danh sách số liệu dân số theo từng thôn, bản, khu phố, trong đó số người dân đi lao

động ngoài địa phương (cụ thể: đi làm ở Công ty nào, địa phương nào hoặc đi xuất

khẩu lao động ở đâu,..vv) và danh sách người dân chưa được tiêm chủng theo từng

nhóm đối tượng để tổ chức triển khai tiêm chủng đạt tiến độ theo quy định. Danh

sách cụ thể các xã, thị trấn yêu cầu gửi về Trung tâm Y tế tổng hợp, báo cáo UBND

huyện trước ngày 09/8/2022.

(Có biểu mẫu chi tiết đính kèm)

+ Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền về tiêm vắc xin, lợi ích, hiệu quả

của vắc xin. Tập trung truyền thông đối với các nhóm người nguy cơ cao, người

muốn lựa chọn vắc xin, người dân sống ở vùng có tỷ lệ bao phủ vắc xin thấp; tổ chức

các đội tuyên truyền vận động tiêm vắc xin đến từng địa bàn thôn, bản, tổ dân phố.

+ Tổ chức tiêm lưu động đối với các thôn vùng đi lại khó khăn để tạo điều

kiện thuận lợi cho người dân đến tiêm đảm bảo theo kế hoạch đề ra.

+ Thường xuyên tổng hợp báo cáo kết quả tiêm hằng ngày có biện pháp giải

pháp khắc phục những khó khăn tồn tại hạn chế đảm bảo đạt tỷ lệ tiêm cho các đối

tượng.

2. Trung tâm Y tế huyện

2

- Tổng hợp danh sách từ các xã, thị trấn báo cáo UBND huyện trước ngày

10/8/2022,để UBND huyện báo cáo UBND tỉnh trước ngày 12/8/2022.

- Chỉ đạo trạm Y tế các xã, thị trấn thực hiện công khai các điểm tiêm chủng

trên địa bàn (địa chỉ, người phụ trách, số điện thoại liên hệ), thông tin đến người

dân để người dân biết và đi tiêm chủng kịp thời.

- Thường xuyên kiểm tra, giam sát, đôn đốc các địa phương trong công tác

tiêm chủng, không để xảy ra tình trạng vắc xin đã được cấp nhưng không được sử

dụng kịp thời gây lãng phí.

- Thường xuyên báo cáo kết quả tiêm hằng ngày về Thường trực UBND

huyện để có biện pháp chỉ đạo đảm bảo đạt các chỉ tiêu kế hoạch đề ra.

3. Phòng Giáo dục & Đào tạo

Chỉ đạo các đơn vị trường học phối hợp chặt chẽ với địa phương trong việc rà

soát, thống kê trẻ trong độ tuổi tiểm chủng vắc xin phòng Covid-19; phối hợp tổ

chứctiêm chủng khoa học, an toàn hiệu quả cho học sinh để hoàn thành việc tiêm

mũi2 cho trẻ từ 05 đến dưới 12 tuổi theo chỉ đạo của Chính phủ, Uỷ ban nhân dân

tỉnh và Uỷ ban nhân dân huyện.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm VH Thể thao và Du Lịch

- Chỉ đạo và hướng dẫn các đơn vị, các xã, thị trấn tăng cường hơn nữa công tác

tuyên truyền vận động các đối tượng tham gia tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19.

- Tăng thời lượng phát sóng, viết tin bài tuyên truyền về mục tiêu, lợi ích tiêm vắc

xin phòng Covid-19.

- Cử phóng viên tiếp cận và đưa tin kịp thời các hoạt động triển khai tại các đơn

vị, địa phương trong thời gian triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19.

5. Bệnh viện đa khoa huyện

Chịu trách nhiệm thành lập đội cấp cứu tại Bênh viện và lưu động tại các điểm

tiêm, chuẩn bị đầy đủ cơ số thuốc, phương tiện để thực hiện cấp cứu khi có tai biến xảy

ra trong quá trình triển khai chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19.

Nhận được Công văn này yêu cầucác đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấnnghiêm túc khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở Y tế;

- TTr Huyện ủy;

- TTr HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trung tâm KSBT Tỉnh;

- Các đơn vị liên quan;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thị Phượng

UBND XÃ, THỊ TRẤN………. CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi chưa tiêm vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn, xã, thị trấn…

TT

Họ và tên

Địa chỉ (ghi rõ tổ,

thôn, bản - xã, thị

trấn - huyện)

Mã định

danh

Số điện thoại(của

bố, mẹ hoặc người

giám hộ)

Chưa tiêm vắc

xin phòng

Covid-19

Lý do chưa tiêm

(ghi cụ thể lý do)

Ghi chú

Mũi 1

Mũi 2

Người lập biểu
 ………….., ngày       tháng     năm2022

XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ, TT…

UBND XÃ, THỊ TRẤN………. CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

4

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH

Trẻ từ 12 đến 17 tuổi chưa tiêm vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn, xã, thị trấn…

TT

Họ và tên

Địa chỉ (ghi rõ tổ,

thôn, bản - xã, thị

trấn - huyện)

Mã định

danh

Số điện thoại (của bố,

mẹ hoặc người giám

hộ)

Chưa

tiêm

vắc xin

phòng

Covid-

19

(Mũi 3)

Lý do chưa

tiêm  (ghi cụ

thể lý do)

Ghi chú

Người lập biểu
 ………….., ngày       tháng     năm2022

XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ, TT…

UBND XÃ, THỊ TRẤN………. CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

5

DANH SÁCH

Đối tượng trên 18 tuổi chưa tiêm vắc xin phòng Covid-19 trên địa bàn, xã, thị trấn…

TT

Họ và tên

Địa chỉ (ghi

rõ tổ, thôn,

bản - xã, thị

trấn - huyện)

Số CMTND

/CCCD

Số điện

thoại

Chưa tiêm vắc xin

phòng Covid-19

Lý do chưa tiêm  (ghi cụ thể

lý do)

Ghi chú

Mũi nhắc

lại lần 1

(mũi 3)

Mũi nhắc

lại lần 2

(mũi 4)

Người lập biểu
 ………….., ngày       tháng     năm2022

XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ, TT…

UBND XÃ, THỊ TRẤN………. CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

6

DANH SÁCH

Công dân hiện tại không có mặt trên địa bàn, xã, thị trấn… chưa tiêm mũi nhắc lại (mũi 3, mũi 4)

TT

Họ và tên

Địa chỉ (ghi

rõ tổ, thôn,

bản - xã, thị

trấn - huyện)

Số CMTND

/CCCD

Số điện

thoại

Chưa tiêm tiêm vắc

xin phòng Covid-19

Lý do vắng mặt (cụ thể: đi

làm ở Công ty nào, địa

phương nào hoặc đi xuất

khẩu lao động ở đâu,..vv)

Ghi chú

Mũi nhắc

lại lần 1

(mũi 3)

Mũi nhắc

lại lần 2

(mũi 4)

Người lập biểu
 ………….., ngày       tháng     năm2022

XÁC NHẬN CỦA UBND XÃ, TT…

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-02T20:20:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Nguyễn Thị Dự<ntdu.syt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-03T08:18:15+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-08-03T09:05:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-08-03T09:05:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-08-03T09:05:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-08-03T09:05:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Vị Xuyên<ubnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!